Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2014                                                                                      № 472
р.п. Пышма
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта на территории Пышминского городского округа», утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 22.11.2013 №807 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта на территории Пышминского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением правительства Свердловской области от 25.09.2013 №1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», с целью приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта на территории Пышминского городского округа» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта на территории Пышминского городского округа», утвержденный постановлением администрации Пышминского городского округа от 22.11.2013 №807 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта на территории Пышминского городского округа» (далее по тексту – Регламент):
1.1. пункт 6 Раздела 1 Регламента дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее по тексту – МФЦ) или на официальном сайте ГБУ СО «Многофункциональный центр» - www.mfc66.ru», или по телефону Единого контакт – центра: 8-800-200-84-40 (звонок бесплатный);

1.2. пункт 10 Раздела II Регламента дополнить следующим предложение:

«Муниципальная услуга может быть предоставлена в МФЦ».

1.3. пункт 13 Раздела 2 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае получения муниципальной услуги через МФЦ:

1) исчисление срока предоставления муниципальной услуги осуществляется со дня приема заявления в МФЦ;

2) срок передачи документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, из МФЦ в администрацию – в день приема документов в МФЦ;

3) передача документов осуществляется курьером по ведомости приема – передачи «вне очереди»;
1.4. пункт 23 Раздела 3 Регламента дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Если заявление на предоставление муниципальной услуги подается через МФЦ, то МФЦ осуществляет одну административную процедуру, а именно - прием и регистрация заявок на участие в торгах»;
1.5. пункт 38 Раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«38.Основанием для начала процедуры «прием и регистрация заявок на участие в торгах» является личное обращение заявителя или его представителя с заявкой в КУМИ или в МФЦ. Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в торгах.  Дата начала приема заявок на участие в торгах указывается в извещении о проведении торгов.

К заявке прилагаются документы, указанные в пункте 15 Регламента.»;

1.6. пункт 39 Раздела3 Регламента изложить в следующей редакции:

«39. Специалист КУМИ или сотрудник МФЦ (в случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги через МФЦ), выполняет следующие действия:

1) идентифицирует личность заявителя либо представителя заявителя;

2) проверяет полномочия представителя заявителя;

3) проверяет форму и содержание представленной заявителем заявки;

4) осуществляет проверку наличия всех необходимых документов
и правильность их оформления, удостоверяясь в том, что:

- имена физических лиц, адреса их мест жительства написаны полностью, реквизиты счета для возврата задатка написаны полностью,

- указано полное наименование юридического лица, его место нахождения, основной государственный регистрационный номер,

- документы не содержат серьезных повреждений, исправлений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание,

- срок действия доверенности уполномоченного лица не истек;

5) консультирует заявителя о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги;
6) регистрирует заявку, принимает приложенные к заявке документы;

1.7. пункт 41 Раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:
«41. Регистрация заявки на участие в торгах осуществляется Специалистом или сотрудником МФЦ в день подачи соответствующей заявки»;
1.8.   Пункт 42 Раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

«42. В случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги в КУМИ, Специалист  регистрирует поданную заявку на участие в аукционе в журнале регистрации с указанием на бланке заявки ее номера, даты и времени поступления.

В случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги через МФЦ, сотрудник МФЦ регистрирует поданную заявку на участие в аукционе с указанием на бланке заявки даты и времени ее поступления. Номер заявке присваивает Специалист КУМИ, указывая в журнале приема заявок время ее поступления из МФЦ.
Какие-либо изменения и дополнения в представленную заявку и прилагаемые к ней документы после подачи заявки вноситься не могут.

Второй экземпляр заявки, прошедшей регистрацию, выдается заявителю с указанием даты получения.
1.9. пункт 68 Раздела 4 Регламента дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«При получении муниципальной услуги через МФЦ, контроль за соблюдением работником МФЦ последовательности действий, определенных административными процедурами, осуществляется руководителем структурного подразделения МФЦ»;

1.10. абзац третий пункта 75 Раздела 5 Регламента после слов: «а также может быть принята на личном приеме заявителя.»  дополнить следующим предложением:

«…. Жалоба на нарушение порядка предоставления муниципальной услуги может быть подана также через МФЦ. ….»

2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа www.adm-pischma.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа С.Г. Дедюхину.

И.о. главы Пышминского городского округа                                А.А. Обоскалов